

Hälso- och sjukvård
Henrik Wahlström

Hälso- och sjukvårdsnämnden
HSN/1789/2024
2024-10-16

Uppstart av filial i Storlien

Ärendebeskrivning

Utifrån hur första linjens vård konsumeras av såväl bofasta som besökare i Storlienområdet (6 mil från Åre och 17 mil från Östersund) har behov av en ökad närvaro av regionens hälso – och sjukvård i området identifierats. Utifrån förutsättningarna bedöms en filial knuten till Åre hälsocentral vara den lösning som bäst svarar mot behovet och erbjuder den skalningsflexibilitet som krävs, då dess finansiering uteslutande bedöms kunna ske genom utomlänstäckning. En filial ökar förutsättningar för att kunna erbjuda en God och nära vård inom denna del av länet. Därtill innebär en filialetablering i Storlien en ökad närvaro av primärvård i egen regi, vilket hälso- och sjukvården bedömer vara gynnsamt ur beredskapsperspektiv.

Filialen planeras för öppning till vintersportsäsongen 2024-25 (dock senast under andra halvan av december 2024), eftersom de intäkter denna period inbringar är en viktig del i den ekonomiska kalkyl som gjorts. Intäkterna beräknas till totalt 508 tkr. Detta baseras på föregående års säsong, där intäkterna för utomlänsvård i området uppgick till 380 tkr, men med sämre öppethållande än vad som nu planeras. Det bedöms att ökad tillgänglighet kommer bidra till större intäkter. Kostnaderna beräknas till totalt 305 tkr, och hyreskostnaden för den tilltänkta lokalen beräknas till 200 tkr. I hyreskostnaden ingår iordningställandet av den tilltänkta lokalen så att den uppnår ändamålsenlig standard. Personalkostnaderna är endast för särskilda backläkare, medan kostnaderna för annan, egen, personal belastar Åre hälsocentral, där även intäkter för listade patienter förs. Kalkylen visar ett beräknat positivt resultat.

En ansökan om att etablera filial har lämnats in till Hälsovalet, men för att denna ska kunna behandlas behöver lokalen godkännas. För att detta i sin tur ska kunna ske behövs beslut fattas om att lokal ska hyras.

Ekonomisk kalkyl:

Intäkter läkarbesök	508 tkr
Utgifter	305 tkr
<i>Lokalhyra (helår)</i>	<i>200 tkr</i>
<i>Förbrukningsmaterial och läkemedel</i>	<i>25 tkr</i>
<i>Personalkostnader backläkare</i>	<i>80 tkr</i>

Regiondirektörens förslag

1. Filial till Åre hälsocentral inrättas i Storlien, varvid hyresavtal om lämplig lokal upprättas.
2. Uppföljning ska ske vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde i februari 2026.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Granevärn
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Utdrag till

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschef Nära vård, verksamhetschef
Nära vård Krokom Strömsund Åre, economicontroller hälso- och sjukvård, hälso- och
sjukvårdsdirektörens närstöd.